
OBJETO FORNECEDOR FORMA DE AQUISIÇÃO VALOR TOTAL
 Nº INSTRUMENTO

AF OU CONTRATO Nº
 DATA DE ASSINATURA

Assinatura de Consultoria com foco Trabalhista e 

Previdenciário.

ATUALIZAÇÃO PROFISSIONAL 

CONTÁBIL E JURÍDICA - COAD

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)

 R$                             2.626,80 AF N° 010/2022 03/03/2022

Assinatura de Consultoria com foco Contábil, Fiscal e 

Tributário.

IOB INFORMAÇÕES 

OBJETIVAS PUBLICAÇÕES 

JURÍDIAS LTDA

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)

 R$                             2.609,57 AF N° 009/2022 03/03/2022

Contratação de Aquisição de Certificado Digital do tipo e-

CPF A3 Cartão para dois empregados da AgeRio 

(Marcia Villa Maior e Aline Nora Dias).

SERASA S.A

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)

 R$                                878,00 
COMPRA PELA 

INTERNET
09/03/2022

Contratação de MBA em Gestão Estratégica de 

Pessoas: Desenvolvimento Humano de Gestores para o 

presidente da AgeRio, André Luiz Vila Verde Oliveira da 

Silva e para o chefe do Gabinete da Presidência Igor 

Barbosa Oliveira, que terá início em 15 de Março de 

2022 em formato híbrido, com aulas presenciais na 

Unidade Botafogo da Fundação Getúlio Vargas – FGV e 

webconferências por meio da plataforma zoom.

FUNDAÇÃO GETÚLIO 

VARGAS - FGV

Inexigibilidade

 (Artigo 94, Inciso II, F, do Regul. 

De Licitações Agerio)

 R$                           58.429,00 AF Nº 003/2022 10/03/2022

Contratação do serviço de confecção de placas e 

adesivos para a sinalização interna da Agência e apoio 

às atividades das unidades gestoras. Os serviços serão 

encomendados por demanda, de modo que todos os 

serviços poderão ser solicitados durante um período de 

12 (doze) meses, conforme as necessidades internas da 

AgeRio.

MRX PRODUÇÕES E 

MARKETING

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)

 R$                             2.110,00 AF Nº 011/2022 11/03/2022

Contratação de Aquisição de Certificado Digital do tipo e-

CPF A3 token para a Diretora Tatiane Dutra.
SERASA S.A

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)

R$ 439,00
COMPRA PELA 

INTERNET
22/03/2022

 contratação de serviço de publicações no Diário Oficial 

do Estado do Rio de Janeiro - parte I (Poder Executivo) 

e parte V (Publicações a Pedido).

Imprensa Oficial do Estado do 

Rio de Janeiro

Inexigibilidade

 (Artigo 94, Inciso II, F, do Regul. 

De Licitações Agerio)

 R$                         697.138,25 Contrato nº 007/2022 23/03/2022

Contratação de Aquisição de Certificado Digital do tipo e-

CPF A3 token para Raphaela Freitas  Rocha e Graciela 

Paveck Ayub.

SERASA S.A

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)

 R$                                878,00 
COMPRA PELA 

INTERNET
23/03/2023

Contratação de empresa para aquisição de discos

rígidos do tipo SSD com capacidade total de 480 Giga

Bytes, para atender às necessidades da Agência de

Fomento do Estado do Rio de Janeiro.

RC 360 COMÉRCIO SERVIÇOS 

LTDA

Dispensa de Licitação 

 (Artigo 93, Inciso II, do Regul. 

De Licitações Agerio)

 R$                           47.850,00 AF N° 012/2022 29/03/2022

Prestação de serviços de solução continuada de 

impressão, cópia e digitalização corporativa.

DADY ILHA SOLUÇÕES 

INTEGRADAS EIRELI
Ata de Registro de Preços  R$                           30.816,00 Contrato nº 008/2022 30/03/2022

Março 2022


